
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000065/2023 - 14/09/2023 - Processo Nº 019233/2023

Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 29/08/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
'PREGÃO ELETRÔNICO SRP

“Nº 000065/2023
PROCESSO 019233/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0500002.02.0006

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item par:
contratação de empresa para aquisição de Caixa D'água para distribuição gratuita pela Secretariz
Municipal de Assistência Social com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de

Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e item exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequenc
Porte. O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 14/09/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h00min do-dia 14/09/2023.
Nx,

Presidente Kennedy, 28/08/2023

cado na forma do Artda
ipal com redação dada peta en

É
De VR

“+, PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002153/2023

29/08/2023 - 15:45:11
Prefeitura de P. Kennedy/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº000065/2027TEM age



Vitória, terça-feira, 29 de Agosto de 202

pelo período de 03 (três) meses, contados a partir da
assinatura.
Cód. CidadES - TC/ES: 2023.040E0700001.10.0043
João Neiva/ES, 25 de agosto de 2023.

Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1157923

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2023
CONTRATANTE: Município de João Neiva
CONTRATADA: GEANDER FÁVARO 09080089702
OBJETO: Contratação da empresa GEANDER FAVARO
09080089702, detentora de Contrato de Exclusividade
com “BANDA PARENTES DO SAMBA” para show
na Feira Distrital de João Neiva. CONTRATO Nº
105/2023. VALOR: R$ 4.500,00, com vigência pelo
período de 03 (três) meses, contados a partir da
assinatura.
Cód. CidadES - TC/ES: 2023.040E0700001.10.0044
João Neiva/ES, 28 de agosto de 2023.

Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1157926

Ata Registro de Preço

EXTRATO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023/PMM
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCURICI/ES.
CONTRATADO: LIDERANÇA PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA.
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios originais de
primeira linha para manutenção dos veículos leves e
pesados da Frota deste município. Valor Estimado
R$: 561.000,00 (quinhentos e sessenta e um mil
reais). -LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 004/2023/
PMM.
ID CidadES TCE/ES
2023.049E0700001.02.0001
Mucurici-ES, 18 de agosto de 2023.

Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

EXTRATO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023/PMM
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCURICI/ES.
CONTRATADO: RLM PEÇAS PARA VEICULOS E
MAQUINAS LTDA.
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios originais de
primeira linha para manutenção dos veículos leves e
pesados da Frota deste município. Valor Estimado
R$: 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 004/2023/
PMM.
ID CidadES TCE/ES
2023.049E0700001.02.0001
Mucurici-ES, 18 de agosto de 2023.

Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 1157856

EXTRATO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023/PMM
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCURICI/ES.
CONTRATADO:  EJE COMERCIO DE
AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios originais
de primeira linha para manutenção dos veículo:
leves e pesados da Frota deste município. Valo!
Estimado R$: 26.000,00 (vinte e seis mil reais).
LICITAÇÃO: PREGAO PRESENCIAL SRP 004/2023,
PMM,
ID CidadES TCE/ES
2023.049E0700001.02.0001
Mucurici-ES, 18 de agosto de 2023.

PEÇAS

Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 115793(eCU
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000063/2023
PROCESSO 017857/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
2023.058E0500002.02.0005

O Município de Presidente Kennedy-ES, através dc
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessado:
que fará realizar licitação na modalidade “Pregãt
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item par:
contratação de empresa especializada para aquisiçãt
de Gêneros Alimentícios na forma de Cestas Básica:
para atender a Secretaria Municipal de Assistênci:
Social com reserva de cota de até 25% pari:
participação exclusiva de Microempresa e Empres:
de Pequeno Porte, O edital estará disponível no:
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www
bllcompras.com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00mii
do dia 13/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS à:
09h00min do dia 13/09/2023.

Presidente Kennedy, 28/08/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 115811:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº000065/2023
PROCESSO 019233/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
2023.058E0500002.02.0006

O Município de Presidente Kennedy-ES, através di
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessado

Wwww.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DF IMPRENSA ORICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO CANTO Mata: Qamunda-fniro 98 da Annera da 909% do IIIVIA Chdica da Antantizanãa: n0340200



Vitória, terça-feira, 29 de Agosto de 2023

que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa para aquisição de Caixa
D'água para distribuição gratuita pela Secretaria
Municipal de Assistência Social com reserva de cota de
até 25% para participação exclusiva de Microempresa
e Empresa de Pequeno Porte e item exclusivo para
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do
dia 14/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 14/09/2023.

Presidente Kennedy, 28/08/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Protocolo 1158118

Santa Leopoldina

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

Cod. CIDADES: 2023.061E0700001.01.0021
0 MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA torna público que
irá realizar TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2023 nos
termos da Lei Municipal 1774/2021 e Lei nº, 8.666/93
e suas alterações, objetivando a CONSTRUÇÃO DE
MURO DE CONTENÇÃO NA RUA JOSÉ MACHADO
ALVARENGA, CENTRO, SANTA DORNES. Entrega “dos envelopes:atéas 08h,

14/08/2023 no protocolo geral da Prefeitura. Alapoia
da Sessão será as 08h30min do mesmo dia. Processo
Administrativo 001358/2023, oriundo da Secretaria
Municipal de Obras. Edital completo disponível em
https://www.santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes.
Contato através do tel: (27)3266-1181.

Santa Leopoldina/ES, 28/08/2023
MIKE MULLER STANGE

Presidente da CPL
Protocolo 1157429

São Gabriel da Palha

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA
PALHA.
CONTRATADO: KRETZER E COELHO DE
ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS LTDA

Em decorrência dos fatos apurados no Processo
Administrativo de nº 5645/2023, RECONHEÇO E
RATIFICO com base no artigo 25, Inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e orientações de Parecer Jurídico
nº 1003/2023 emitido pela Procuradoria Geral do

Município, as razões da justificativa de inexigibilidade
de licitação pública apresentada nos autos do processo
tendo em vista a inviabilidade de competição, en
especial para a contratação de serviços técnico:
enumeradosno art, 13 da Lei citada supra, de naturez:
singular, com profissionais ou empresas de notóri:
especialização, vedada a inexigibilidade para serviço:
de publicidade e divulgação, conforme comprovadt
através das documentações acostadas no presente
processo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de São Gabriel di
Palha, Estado do Espírito Santo, em 25 de agosto de

2023.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 115801;

letter NTE Re loR TreTo

Ata Registro de Preço

PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS 2023

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇ(
Nº000135/2023
Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92
caput e 8 Unico da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA IX
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: QHS EXECUCOES E SERVICOS LTD?

OBJETO: CONTRATAÇÃO DEEMPRESA ESPECIALIZAD)
PARA O FORNECIMENTO DE. MATERIAIS .|

EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO, PREVENÇÃ(
E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO, RECARGA |

MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E MANGUEIRAS D'
INCÊNDIO, ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORM,
REGULAMENTADORA Nº 23 - PROTEÇÃO CONTR,

INCÊNDIOS EMITIDA PELO MINISTERIO DO TRABALH(
E PREVIDÊNCIA, PORTARIAS DO INMETRO/MDIC, El
ESPECIAL A Nº158/06 ENº173/06, NORMAS TÉCNICA!
12/2009, 13/2013, 14/2010, 15/2009 EMITIDA:
PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTAD
DO ESPÍRITO SANTO (CBMES) E ORIENTAÇÕES D;
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICA!
(ABNT), EM ESPECIAL AS NBR 12962, 13485, 1410
11715, 11716, 10721, 9654 E 9695.

VALOR TOTAL: R$ 155.675,98 (cento e cinquenta
cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais e novent
e oito centavos).
VIGÊNCIA: 24 de agosto de 2023 à 23 de agosto d
2024.

DATA DE ASSINATURA: 24 de agosto de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 115773.
Wwww.amunes.es.gov.br

Assinado dipitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023 às 22:13:34 Código de Autenticação: c922e398



DDSENTESFABLL COMPRAS
Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO -0065/2023
Nº PROC. ADM. 019233/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUESe tendo como autoridade
TANCREDO ALMEIDA SILVEIRA.

PUBLICAÇÃO: 29/08/2023 15:13
INÍCIO REC. PROPOSTA: 29/08/2023 16:00
FIM REC. PROPOSTA: 14/09/2023 08:00
INÍCIO DISPUTA: 14/09/2023 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 217.209,0000

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE

PEQUENO PORTE E ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1948 / 2014 E-mail: pregao O presidentekennedy.es.gov.br

E mail: controle.internoQpresidentekennedy.es.gov.br, telefone: 2835351948 ou acesso pelo link:
httos://blicome m/Proçess/Processview?
param i=%SBelz%sDIrk0yO4VoSn3vinkdN22KXsUcCfeYiZMKOsKhSNOSLyEg 7 Emi 42 EI KTYLIAWGtrIUg2KNreNinNGEAZUSHNzaa MZ TonJfYryKavUs nRhyGeiu3o

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
PRESIDENTE KENNEDY-ES - 22/08/2023



)|as
(eb

Mr

RO

Is
Lero

(e
E
Do

PEA

TES]

JqrnoB'saÁpauusyajuapisosdgorBad

“eu

ev6I-sece

(82)

:auojapp

“eaAnyajadd

ep

aus

ou

asturguoDua

nb

soanbie

so

so

BJ2d)

-

sesduioD

|ja

05s2>y

-

woz'seidwuoD]|g

:0pSejDM

ep

|2207

sopo]

stamuodsip

opJejsa

eia]sIs

ON

“eyuas

a
Bo

nas

Wo

Jegua

-

ougnsn

02

osso>y

(sajue

ETOZ/EETELO

:0559201d

OP

5N

00:60-

Ez0Z/60/PL

:eInpogv

opera

“Etoz/80/60

:opSeojjand

dp
Reg

00'c0T'LLz

fu

JOJeA

oxuQua|a

oeBala

:DPepiepow

3180d

ONINÔIA

30

VSIUAIAI

3

VSIUINIONDIIA

VEVE

OAISNTDXI

WaLII

ILHOd

ONINDAA

JA

VSIEINA

3

VSINAINIONDIA

30

VAISNTOXI

OVÍVAIDILHVA

VEVA

ST

LV

30

VIOD

30

VAdISIU

INOD

TVIDOS

VIDNILSISSY

30

IWADINDIA

VIBVLIHDIS

VIBA

VLNIVIO

OYÍINGINISIO

VavA

YNDYRA

VXIVO

3d

OvôISINDV

Vaya

VSINAINS

3Q

OvSVIVEINOD

:opeypr

ojafgo

VYIN-I

JOS

OLNINVHNYINODY

ER

S3ANVLIDI

de

SOLNINNDOA

&

OySVLDIN

VO

SIHIVIIA

44

GVOTNMOO

SP|sOLyIav

soavaB|sintam

Fraora
ie
lo
o(s

pe

ra

oo

IN

[Os

DEE

ROAD

ba
fa]

[=|

«

=gunayoponoy

|
-ousnsnoeossy

«»

goprampounes

s

 “INnAIvENLAaNA

8)

apra

-asuenoy

BB

and

ysounainv

ES

ranDogimo

É.

oyômin

“32

cySvonnaLny

&
E

xa

cejeypifenussedsuen/1gnob'saApauusjojuspisaid

vos

X

O

Ei

A

+

X

DINDA

VENLBAIA

-VNAISIS

OX

INdIOIVADINNN

VENLIAANA

Hx

OSINQULITI

OVDIUA

2P

BSNg

<>


